(49) l. e., ex imaginatione vehementi. Hic canon in collect. antiq. his verbis refertur: « Qui impu-

(52) vapulent.

(53) Locus integer in poenitentiali Romano ab Halitgario ep. Cameracensi descripto tit. 9 de minutis causis, ita habet: « Pueri soli sermocinantes et transgredientes instituta seniorum, tribus superpositionibus emendentur. Osculum simpliciter facientes septem superpositiones (l., superpositionibus). Illecebrosum osculum sine inquinamento, 8 superpositiones: cum inquinamento autem sine amplexu, 15 superpositionibus corrigantur. » Apud Morinum de poenit. p. 567. ed. Venet. 1702.

(54) l., idem.

nisso parvo impinguato horto oleris, (60) ovis paucis, formatico imina lactis per flagilitatem corporalem tenuicula vel pabuto lactis sestario pro sitis gratia et aquatili potu, si operarius est, lectumque non multo fœno habeat instrati per III. quadragesimæ annos addat aliquid prout virtus ejus admiserit, semper ex intimo cordis defleat culpam suam, obedientiam quæ omnibus libentissime excipiat post annum et dimidium eucharistiam sumat et ad pacem veniat; psalmos cum fratribus canat, ne pœnitens anima tanto tempore cœlestis medicina (61) jejuna intereat; (62) si inferiore gradu prius quis monachus, III. quidem annos peniteat, sed mensura non gravetur panis, si operarius est, sextario de lacte romane et alio tenuela et aqua, quantum sufficit pro sitis ardore sumat. Si vero sine voto monachi presbyt. aut diac. si (63) peccaverit, sicut monachus sine gradu peniteat, et postea recipiat gradus suos, (64) si autem presbyter aut diaconus post tale peccatum voluerit monachus fieri in districto proposito ex illi I. annum et dimidio peniteat. habet tamen abbas hujus rei modorandi facultatem, si obedientia ejus placita sit Deo et Abbati suo.

De adulterio, et raptos et incestos, et uxores dimissas: incitica tempora nubendi, vel cum pecoribus; et qui, postquam se Deo voverit, ad seculum rediit, vota stulta.

Si quis adulterium commiserit, id est, cum uxore aliena, aut sponsam vel virginem corrumperit, aut sanctemonialem aut Deo dicatam, laici III annos peniteant, unum ex his in pane et aqua; si clericus V, II in pane et aqua. Diaconus et Monachi VII, III ex his in pane et aqua. Presbyter X. Episcopus XII,

(60) Gilda l. c. *Et misoclo parvum impinguato. Horti oleribus, ovis paucis, britannico formello utatur. Himina Romano lactis pro fragilitate corporis istius avi. Tenuclæ vero vel Balbutæ lactis sextario Romano sitis gratia et aquæ tulimpulo, si operarius est. Lectum non multo fœno instructum habeat. Par III quadragesimas superaddat aliquid prout virtus admiserit, semper ex intimo corde defleat culpam suam. Obœdientiam pro omnibus libentissime excipiat. Post, etc.*